
TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 17 de maio de 2007 - Nº 92

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 04 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MERLONG SOLANO NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, de Assessor
Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 04 de Maio de 2007.

DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCINALDO MORAES BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 08 de Maio de 2007.

ALICE CASTELO BRANCO CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 08 de Maio de 2007.

NEUSA MARIA RESENDE DE AGUIAR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 08 de Maio de 2007.

DECRETO DE 11 DE MAIO DE 2007

MARYSA FERREIRA DOS SANTOS LEAL, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 11 de Maio de 2007.

DECRETOS DE 14 DE MAIO DE 2007

ELSON SILVA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
14 de Maio de 2007.

FRANCISCO JACO FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

SABRINA DANTAS DE MOURA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 14 de Maio de 2007.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 07 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GRACIENE SILVA NAZARENO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Comunicação Interina e Externa, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação
social, com efeitos a partir de 07 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAZARO JOSE DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Serviço e Apoio Operacional, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 07 de Maio de 2007.

GRACIENE SILVA NAZARENO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Propaganda e Marketing, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 07 de Maio de 2007.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 14 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LORENNA MENDES DE CARVALHO MELO, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

FRANCISCO MÁRIO DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Administrativa, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

CONCEIÇÃO DE MARIA ANDARADE SOUSA SILVA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador do Fundescola, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO MÁRIO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

MARTA MARIA CERQUEIRA MENDES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Administrativa, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

CONCEIÇÃO DE MARIA ANDRADE SOUSA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Educação Continuada, Alfabetização e
Diversidade, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 14 de Maio de 2007.

FRANCISCO WILSON GOMES ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 14 de Maio de 2007.

VALDINAR SANTOS E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Gestão, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 14 de Maio de 2007.


